Российская Федерация

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Тополѐк» г. Советский»

ПРИКАЗ

«18» марта 2024 г.                   № 60

О проведении в МАДОУ д/с «Тополѐк» конкурса чтецов

«Мы растем под мирным небом»

      На основании Положения о конкурсе чтецов «Мы растем под мирным небом»

среди воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, в

соответствии с планом МАДОУ д/с «Тополѐк» на 2023-2024 учебный год, с целью

повышения качества работы с детьми дошкольного возраста по использованию

детской книги и поэтического слова в познавательно-речевом развитии, выявления

и поддержки талантливых исполнителей в области сценического искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в детском саду 27.03.2024 года конкурс чтецов «Мы растем под

мирным небом», во всех возрастных группах дошкольного возраста (3-7

лет).

2. Включить в состав жюри:

Здание 1 по ул., Советская, д. 27

- Ильницкая Е.Б., старший воспитатель;

- Садриева А.Г., методист;

- Николаева О.Г., учитель-логопед;

- Ермошина Е.Е., музыкальный руководитель

      Здание 2 по ул., Юности, д. 8

- Гусарова Е.В., заместитель заведующего по ВМР;

- Куликовских Н.А., старший воспитатель;

- Дидич Е.В., учитель-логопед;

- Шибаева Л.А., музыкальный руководитель

3. Выявить победителей для участия в районном конкурсе чтецов «Мы растем

под мирным небом» (1 номер от каждой возрастной группы).

4. Подать заявку для участия в районном конкурсе чтецов «Мы растем под

мирным небом» до 29 марта 2024 г. Ответственный: Куликовских Н.А.,

старший воспитатель.

5. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя заведующего

по ВМР Гусарову Е.В.

Заведующий МАДОУ д/с «Тополѐк»     ______________     Т.Н.. Михеева

Российская Федерация

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Тополёк» г. Советский»

ПРИКАЗ

«01» ноября 2024 г.                   № 229

О проведении в МАДОУ д/с «Тополёк» патриотического конкурса

художественного чтения  «Синяя птица»

      На основании Положения о проведении открытого патриотического конкурса-

фестиваля художественного чтения  «Синяя птица» среди воспитанников

муниципальных дошкольных образовательных учреждений, в соответствии с

планом МАДОУ д/с «Тополѐк» на 2024-2025 учебный год, с целью воспитания

патриотических чувств посредством художественного слова, выявления и

поддержки талантливых исполнителей в области сценического искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в детском саду 12.11.2024 года патриотический конкурс

художественного чтения  «Синяя птица», во всех возрастных группах

дошкольного возраста (3-7 лет).

2. Включить в состав жюри:

Здание 1 по ул., Советская, д. 27

- Ильницкая Е.Б., старший воспитатель;

- Садриева А.Г.,  учитель- логопед;

- Шушунова К.А., учитель-логопед;

- Ермошина Е.Е., музыкальный руководитель

      Здание 2 по ул., Юности, д. 8

- Гусарова Е.В., заместитель заведующего по ВМР;

- Куликовских Н.А., старший воспитатель;

- Дидич Е.В., учитель-логопед;

- Шибаева Л.А., музыкальный руководитель

3. Выявить победителей среди воспитанников в возрасте от 5 лет для участия в

открытом патриотическом конкурсе – фестивале  художественного чтения

«Синяя птица» (2 номера от здания).

4. Подать заявку на участие в открытом патриотическом конкурсе – фестивале

художественного чтения «Синяя птица»» до 20.11.2024 г. Ответственный:

Куликовских Н.А., старший воспитатель.

5. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя заведующего

Гусарову Е.В.

Заведующий МАДОУ д/с «Тополѐк»                Т.Н. Михеева

 Российская Федерация

«Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад «Тополѐк» г. Советский»

ПРИКАЗ

02  декабря  2022 г.                                                                                                          № 302

О проведении  смотра-конкурса

на лучшее новогоднее оформление помещений

МАДОУ д/с «Тополѐк» в 2022 году

 С целью подготовки к Новому году в МАДОУ д/с «Тополек», создания развивающей

предметно-пространственной среды

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление помещений МАДОУ д/с

«Тополѐк» в 2022 году в период с 19.12. 2022 по 23.12.2022 ( далее Конкурс).

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по

Крюкову Т.В.

Заведующий МАДОУ д/с "Тополѐк"               _______________        Т.Н. Михеева

 Приложение 1

к приказу МАДОУ д/с «Тополек»

 от 02.12.2022 № 304

 Положение о смотре-конкурсе

на лучшее новогоднее оформление помещений

МАДОУ д/с «Тополѐк»  в 2022 году

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в целях формирования развивающей предметно-

пространственной среды в групповых комнатах и других помещениях дошкольной

образовательной организации в новогодний период с учетом современных требований и

способствующей повышению эффективности воспитательно-образовательного процесса.

1.2. Положение определяет порядок и условия организации смотра-конкурса на лучшее

новогоднее оформление помещений (далее – Конкурс).

2. Цель и задачи  Конкурса

2.1.  Цель -  повышение имиджа детского сада, раскрытие творческого потенциала педагогов по

проектированию и эстетическому оформлению групп детского сада к Новому году.

2.2.  Задачи:

- создание праздничной атмосферы и условий для полноценного и эмоционально-насыщенного

проживания новогоднего праздника детьми;

- создание условий для активного привлечения родителей (законных представителей) к участию

в образовательном процессе;

- развитие и поощрение детско-взрослых инициатив;

- выявление лучшего опыта в оформлении групп к Новому году.

3. Участники  Конкурса

В смотре-конкурсе принимают участие сотрудники детского сада, дети и их родители

(законные представители).

4. Жюри Конкурса

4.1. Состав жюри определяется приказом заведующего дошкольной образовательной

организации.

4.2. Жюри Конкурса оценивает оформление помещений и групп по следующим критериям:

 комплексность и общее композиционное решение;

 творческий подход в отражении тематики новогоднего праздника по зонам активности
в соответствии с образовательными задачами и возрастными особенностями детей

группы;

 эстетичность оформления (дизайн);

 креативность решений;

 организация творческого участия детей и родителей (законных представителей);

аккуратность и безопасность исполнения

5.  Порядок проведения Конкурса

5.1. Оформление групп к Новому году с 05 по  16 декабря 2022.

5.2. Проведение конкурса –  с 19.12. по 23.12.2022.

5.3. Заседание жюри Конкурса 26 декабря 2022, подведение итогов, определение победителя.

6. Награждение

6.1. Победители и призеры   Конкурса награждаются дипломами  I,II, III степени МАДОУ

д/ с «Тополек».

6.2. Самые активные родители (законные представители), принимавшие участие в  Конкурсе,

отмечаются на общем родительском собрании.

Приложение 2

к приказу МАДОУ д/с «Тополек»

 от 02.12.2022 № 304

Состав жюри Конкурса

Председатель:

 - Михеева Т.Н. , заведующий МАДОУ д/с «Тополек».

Члены жюри:

 - Крюкова Т.В., заместитель заведующего по воспитательно-методической работе;

 - Ильницкая Е.Б., старший воспитатель;

 - Смирнова Н.Г., музыкальный руководитель;

- Николаева О.Г., учитель - логопед;

- Рождествина С.В., родитель.

Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_05__»__06____2024           №  421

О проведении муниципальной экспертизы конкурсных работ окружного конкурса

на звание лучшего педагога в 2024 году

На основании приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от

28.05.2024 №10-П-1039 «Об организации и проведении окружного конкурса на звание

лучшего педагога в 2024 году», с целью качественной подготовки конкурсных материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальную экспертизу конкурсных работ в

номинациях «Лучший педагог (воспитатель) дошкольной образовательной организации»,

в срок до 06.06.2024.

2. Утвердить состав муниципальной экспертной комиссии окружного конкурса на

звание лучшего педагога в 2024 году в номинации «Лучший педагог (воспитатель)

дошкольной образовательной организации» (приложение).

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр материально-технического и

методического обеспечения» (Зияшев Д.А.) обеспечить:

3.1. Организацию работы муниципальной экспертной комиссии Конкурса.

3.2. Направление конкурсных материалов в срок до 16-00 час. 06.06.2024 на

электронную почту: mo@iro86.ru.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования администрации Советского района по общему образованию

Петрушко М.А.

Начальник                                                                                                             Н.В. Черемных

Исполнитель:

Русинова Марина Михайловна,

методист отдела ИМО МКУ Центр МТиМО,

3-50-33

Согласовано:

Заместитель начальника Управления образования

администрации Советского района по общему образованию

________________________М.А. Петрушко

«____» ____________2024

И.о. директора МКУ «Центр материально-технического

и методического обеспечения»

________________________Д.А. Зияшев

«_____»___________2024

Рассылка: МТиМО, Ромашка, Тополек

mailto:mo@iro86.ru

Приложение

  к приказу Управления образования

                                                                                         администрации Советского района

от 05.06.2024 № 421

Состав муниципальной экспертной комиссии окружного конкурса на звание

лучшего педагога в 2024 году в номинации «Лучший педагог (воспитатель)

дошкольной образовательной организации»

1. Ильницкая Елена Борисовна, старший воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Тополек» г. Советский».

2. Кудрявцева Екатерина Олеговна, старший воспитатель МАДОУ «Детский

сад «Ромашка».

3. Русинова Марина Михайловна, методист МКУ «Центр материально-

технического и методического обеспечения».